
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 26.10.2015 г. № 2959 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 16.07.2015 г. № 1893 «О компенсационных выплатах на питание детей, 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Сысертского городского округа в 

2015-2016 учебном году» 

 

С целью исполнения Закона Свердловской области от 15.07.2014 года № 78-ОЗ «Об 

образовании в Свердловской области», в соответствии с требованиями СанПиН 

2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 

16.07.2015 г. № 1893 «О компенсационных выплатах на питание детей, обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях Сысертского городского округа в 2015-2016 учебном 

году» следующие изменения: 

1) пункт 1. изложить в следующей редакции: 

      «1. За счет средств областного бюджета осуществлять предоставление бесплатного 

питания (завтрак или обед) обучающимся  из числа детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 

прожиточного минимума, установленного в Свердловской области,  детей из многодетных 

семей, обучающимся  начальных классов (1 - 4 классы) по средней стоимости 43 рубля 00 

копеек на одного обучающегося в учебный день; двухразовое питание (завтрак и обед) 

обучающимся специальных (коррекционных) классов первой ступени по средней 

стоимости завтрака 24 рубля 00 копеек на одного обучающегося в учебный день, по 

средней стоимости обеда 43 рубля 00 копеек на одного обучающегося в учебный день; 

двухразовое питание (завтрак и обед) обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детям-инвалидам, по средней стоимости завтрака 24 рубля 00 

копеек на одного обучающегося в учебный день, по средней стоимости обеда 43 рубля 00 

копеек на одного обучающегося в учебный день.»; 

      2) пункт 2. изложить в следующей редакции: 

      «2. За счет средств областного бюджета осуществлять предоставление бесплатного  

питания (завтрак или обед) обучающимся второй, третьей ступеней (5 - 11 классы) 

общеобразовательных учреждений из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 

минимума, установленного в Свердловской области, детей из многодетных семей, по 

средней стоимости 50 рублей 00 копеек на одного обучающегося в учебный день; 

бесплатного двухразового питания (завтрак и обед) обучающимся специальных 

(коррекционных) классов второй, третьей ступеней по средней стоимости завтрака 28 

рублей 00 копеек на одного обучающегося в учебный день, по средней стоимости обеда 50 

рублей 00 копеек на одного обучающегося в учебный день; двухразовое питание (завтрак 



и обед) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-

инвалидам, по средней стоимости 28 рублей 00 копеек на одного обучающегося в 

учебный день; по средней стоимости обеда 50 рублей 00 копеек на одного обучающегося 

в учебный день.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя 

Главы по социальным вопросам  Сысертского городского округа Кузнецову Н.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2015 года. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г.Карамышев 


